
Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2022000801687

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Termo de Adesão nº 20/2022 Pregão Eletrônico nº 10/2022 – Prefeitura de Butiá:
Contratação de empresa para arbitragem de jogos escolares de Eldorado do Sul
Empresa: ALCEMAR VURDEL ME – Valor Total R$ 19.885,00 - Vigência: Até 07/03/2023.

Secretaria de Educação e Cultura

Protocolo: 2022000801695

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: Contrato n°
204/22 – Viviane Santos de Freitas Felippe Festas e Eventos – Valor Total R$ 99.000,00 – 60 dias; Contrato nº 209/22 – Localiza
Veículos Especiais S.A. – Valor Total R$ 313.118,76 – 12 meses.

TERMOS ADITIVOS
Nº 01/21 – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – 12 meses; N° 29/22 – SBM Construções e Limpeza Ltda – 60 dias; Nº
172/22 – Cervithur Transportes e Turismo Ltda – 90 dias.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2022000801703

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 torna público o s processos de
Inexigibilidade abaixo referido s :
PIL 287/22 – IGAM Corporativo Cursos e Assessoria S/S Ltda EPP – R$ 520,00; PIL 288/22 – DPM Educação Ltda – R$ 1.184,00;
PIL 289/22 – DPM Educação Ltda – R$ 1.569,00; PIL 290/22 – Calmed Distribuidora e Serviços Técnicos Eireli – Valor Total R$
3.870,00; PIL 291/22 – Empresa Louzada de Transportes Ltda – R$ 18.710,00.

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2022000801729

CONCORRÊNCIA Nº 12/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço unitário, para execução da obra de alargamento viário
da Avenida Pedro Grendene, neste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.
Data da sessão: 13/01/2023, às 09h15min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço global, para execução da obra de pavimentação de
trecho da FR 53, Linha Jacinto, neste Município, de acordo com o convênio nº 925131/2021, operação 1082037-36, do Ministério
do Desenvolvimento Regional, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.
Data da sessão: 10/01/2023, às 09h15min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço unitário, para execução da obra de pintura em
diversas escolas municipais: Lote 01 – (EMEF Ângelo Chiele, EMEF Antônio Minella, EMEF Oscar Bertholdo, EMEF Primeiro de
Maio, CAI Odete Zanfeliz); Lote 02 - (EMEF Ângelo Venzon Neto, EMEF Carlos Paese, EMEF Cinquentenário, EMEF Eugênio
Ziero, EMEF Ilza Molina Martins, EMEF Nossa Senhora de Caravaggio, EMEF Nossa Senhora Medianeira, EMEF Nova Sardenha,
EMEF Santa Cruz, EMEF Senador Teotônio Teotônio Vilela), conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.
Data da sessão: 30/12/2022, às 09h15min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 51/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço global, para execução da obra de reforma e
impermeabilização da edificação da Escola Municipal de Ensino Fundamental João Grendene, neste Município, conforme
especificações contidas no Edital e seus anexos.
Data da sessão: 12/01/2023, às 09h15min.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2022000801694

Processo Licitatório Nº 289/2022 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 75/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna

Porto Alegre, Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 92Diário Oficial Nº 236



público aos interessados, que no dia 27 de Dezembro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
SRP nº 75/2022, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa para realiza transporte com veículos e motorista
devidamente habilitados, dos idosos que integram os grupos da terceira idade constituidos no município, em eventos sociais e
atividades culturais organizadas pela Secretaria Municipal da Assistência Social e Habitação e Departamento do Idoso e de forma
independente pelos próprios grupos, conforme Termo de Referencia. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 09/12/2022. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2022000801696

Processo Licitatório Nº 290/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2022. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 28 de Dezembro de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 76/2022, o
qual visa contratação de empresa para fornecimento de plano privado de saúde, com cobertura em todo o território nacional, para
os Servidores Públicos Municipais, sendo extensível a seus dependentes. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 09/12/2022. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2022000801725

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
O Município de Garibaldi torna público que publicou a Concorrência Pública nº 022/2022, que tem como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares (orgânico e inorgânico) e transporte até local de
destinação final de resíduos sólidos domiciliares (orgânico, inorgânico e rejeitos) , abertura para o dia 13 de janeiro de 2023, às
08hrs30min; Maiores informações pelo fone (54) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2022000801671

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/2006
Objeto: contratação de empresa em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra para construção de
guaritas e passarelas no distrito de Quintão. Data Limite de cadastramento: 26 de dezembro de 2022, das 08h às 11h30min e das
13h30min às 17h. Data de abertura dos envelopes: 29 de dezembro de 2022. Horário: 09h30min. O Edital e maiores informações
poderão ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do Sul, sito a Rua Nossa Senhora dos Navegantes,
590, Palmares do Sul, pelo fone (51) 3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br. Maurício da Silva Muniz – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2022000801705

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICIPIO DE PARAÍ, comunica aos interessados que encontra-se aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial de
n° 36/2022. Objeto: Aquisição de combustíveis (Óleo diesel S500, Óleo diesel S10, Gasolina comum e Arla) para o ano de 2023.
Abertura 22/12/2022, às 14:00 horas. Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477-1233, ou
diretamente na Prefeitura Municipal de Paraí/RS. Oscar Dall’ Agnol, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2022000801686

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

NOVA DATA DE ABERTURA
Concorrência 08/2022 – SMGCM

(Permissão de uso do espaço público para ocupação das bancas de revista no calçadão de Pelotas e diversos pontos da cidade)
O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados nova data abertura
dos envelopes de nº 01 – Habilitação e 02 – Proposta de Preços da Concorrência supracitada ocorrerá no dia 12/01/2023 às
10:00h. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 99136-5094 ou e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com

Pelotas, 08 de dezembro de 2022.

Porto Alegre, Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 93Diário Oficial Nº 236


